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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, styczeń 15
Teleks nr 24

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 750
maszynopis

W ciągu ostatniej doby nie notowano w województwie legnickim sytuacji incydentalnych.
We wszystkich środowiskach prowadzone są dyskusje wokół propozycji zmiany 

cen detalicznych. Powszechną jest opinia, że podwyżki są zbyt drastyczne i  za wysokie 
w  stosunku do wzrostu płac. Większość wypowiadających się wyraża niezadowolenie 
z  propozycji rządowych oraz podkreśla, że ludzie godzą się ze wzrostem cen, ale nie 
w  takiej skali. Wyrażana jest obawa, że „konsultacja w  sprawie cen jest pozorna, biegnie 
swoim torem, a  podjęte decyzje nie będą korespondowały z  propozycjami społecznymi” 
(m.in. opinie zgłoszone w Głogowskiej Fabryce Maszyn Budowlanych).

Na odbytych w  ostatnich dniach zebraniach partyjnych kilka głosów dotyczyło 
działalności związków zawodowych, a  szczególnie stosunku partii do „Solidarności”. Na 
przykład zebranie POP w Państwowym Gospodarstwie Ogrodniczym w Lubinie dokonało 
oceny pracy „Solidarności” w  tej jednostce. Stwierdzono, że był to związek apolityczny, 
załoga nigdy nie strajkowała, a  do przewodniczącego KZ nie ma żadnych zarzutów 
natury politycznej. Na zebraniu POP w  ZOZ Złotoryja domagano się wyjaśnienia kwestii 
stosunku partii do „Solidarności”. Pytano czy związek ten będzie nadal działał. Mówiono: 
„przy tworzeniu się nowych związków zalecano wstępowanie do nich członków partii 
i dyrektorów, a dzisiaj są oni rozliczani”, „gdyby nie było „Solidarności”, nie byłoby odnowy, 
społeczeństwo broniło się przed ludźmi, którzy wypaczyli socjalizm”, „Solidarność” winna 
pozbyć się działaczy ekstremalnych typu KOR, KPN i działać jako związek zawodowy”.

Na zebraniu POP w  Komisariacie MO w  Złotoryi zanotowano m.in. następujące 
wypowiedzi: „oczyszczanie partii przypomina niekiedy zamiatanie schodów z dołu do góry. 
Wielu towarzyszy niewybranych na funkcje partyjne jest przetrzymywanych w  szkołach 
partyjnych w  oczekiwaniu na stołki”, „w  środkach masowego przekazu mówi się prawie 
wyłącznie o  ofiarnej pracy i  skuteczności działania wojska, natomiast pomija się MO”. 
Ponadto mówiono o tym, że średnie wynagrodzenie w organach MO jest niskie, zwłaszcza 
w  porównaniu z  zarobkami w  naszym województwie (wykazały to ostatnie kontakty 
z członkami ROMO).

Nadal w  województwie legnickim kontynuowana jest akcja pomocy powodzianom. 
Systematycznie otrzymujemy informacje o  zbiórkach pieniężnych i  darach rzeczowych. 
W  wielu zakładach (m.in. w  kopalniach) wystawiono zaplombowane puszki na datki 
pieniężne. Z inicjatywy zakładowej organizacji partyjnej załoga DZWP „Dolpakart” 
w  Chojnowie zebrała 32 tys. zł. Wysłano również koce, kołdry, poduszki, ubrania 
podgumowane oraz paczki ze słodyczami i botki ocieplane dla dzieci. W ZG „Sieroszowice” 
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na pomoc dla powodzian przeznaczono 50 tys. zł z funduszu socjalnego, zbierana jest odzież, 
a pracownicy Wydziału Energetyczno-Mechanicznego zadeklarowali przekazanie pieniędzy 
(l% od poborów). Z Fabryki Maszyn Rolniczych „Dolpakart” w  Chojnowie wysłano 
nieodpłatnie do dyspozycji Wojewody Płockiego 80 sztuk parników gospodarczych.

W załączeniu przekazujemy treść listu tow. Adolfa Czyżewskiego adresowanego do 
I  sekretarza Komitetu Centralnego PZPR tow. Wojciecha Jaruzelskiego.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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Adolf Czyżewski
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska
w Paszowicach
woj. legnickie

Towarzysz Wojciech Jaruzelski
I Sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej
Zjednoczonej Partii Robotniczej

Towarzyszu I Sekretarzu, ja członek PZPR chcąc wyrazić moje poparcie dla decyzji 
podjętych przez Rząd Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej pod przewodnictwem Towarzysza 
zobowiązuję się społecznie przepracować w produkcji na przestrzeni m-ca stycznia 1982  r. 
12 dniówek wykorzystując na ten cel część mojego urlopu wypoczynkowego, jednocześnie 
apeluję do wszystkich ludzi pracy (a w szczególności członków PZPR) o podjęcie mojego 
wezwania w  imię naszego wspólnego celu jakim jest wyjście z  kryzysu gospodarczego. 
Uważam że żadne programy, deklaracje niepoparte wytężoną, zaangażowaną, bezinteresowną 
pracą w sferze produkcji dóbr konsumpcyjnych społeczeństwa jak i wydobycia surowców, 
nie są w stanie złagodzić Nam uciążliwości dnia dzisiejszego. Musimy sobie sami pomóc, 
nie narzekać ciągle że to „Oni” sprzedali Ojczyznę w  latach siedemdziesiątych i  czekać 
kto mi łaskawie da „jałmużnę”. Członkowie PZPR chcąc odbudować autentyczny autorytet 
wśród klasy robotniczej, winni być czynnikiem inicjującym, siłą motoryczną autentycznej 
pracy na rzecz złagodzenia kryzysu i  jeżeli praca ta będzie chociażby w części społeczna 
da Nam efekty wymierne materialnie, w  postaci wyprodukowanych dóbr jak i  moralne 
gdyż My członkowie PZPR będziemy w  pierwszym szeregu, a  na to bez wątpienia 
czeka społeczeństwo. Czynem swym chcę udowodnić że głęboko wierzę w  możliwość 
skonsolidowania się naszego społeczeństwa i wyjście z kryzysu jak i w to że w przyszłości 
nasze dzieci nie będą za nas się wstydzić. Ponadto proszę Towarzysza o umożliwienie mi 
wpłacenia symbolicznej kwoty 2000 zł na rzecz wyjścia gospodarki z kryzysu.

Z serdecznym partyjnym pozdrowienieniem. 
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